
1 
 

Anketa pro aktualizaci Strategie CLLD MAS Hanácké Království 

 

Jedním ze způsobů zapojení nejen aktérů v území MAS Hanácké Království, ale také široké veřejnosti, 

při přípravě aktualizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hanácké Království pro 

období 2021-2027 bylo také dotazníkové šetření (anketa), které kancelář MAS připravila. Dotazník 

sestával z celé řady otázek, přičemž hlavním cíle bylo získat postoje identifikující důležitost jednotlivých 

rozvojových potřeb v území MAS a je přílohou tohoto dokumentu (Příloha č. 1). 

Samotné dotazování probíhalo v měsíci květnu 2021 elektronickou formou. Dotazník byl distribuováno 

nejen prostřednictvím webu MAS, ale také webových stránek obcí, které jsou členy MAS. Jako 

podpůrné prostředky pro informovanost byly využity hlášení místních rozhlasů a sociální sítě.  

Do této ankety se zapojilo celkem 230 respondentů. Níže představujeme základní výstupy, které 

sloužily jako podklad pro zpracování aktualizace Strategie CLLD naší MAS pro nadcházející plánovací 

období 2021-2027.  

 

1. Pohlaví (v %) 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

2. Věk (v %) 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

34,2

65,8

Muž

Žena

8,7

25,2

56,5

9,6

21-30 let

31-40 let

41-65 let

více než 65 let



2 
 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání (v %) 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

4. Postavení na trhu práce (v %) 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

 

14,9

40,4

7,0

37,7 Střední (bez maturity)

Střední (s maturitou)

Vyšší odborné

Vysokoškolské

2,7

67,9

10,7

12,9

5,8

Student

Zaměstnanec

Podnikatel/zemědělec

Senior

Jiné



3 
 

5. Jak jste celkově spokojen(a) se životem ve Vaší obci? (v %) 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

6. Co je pro Váš život v obci důležité? (v %) 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

16,7

67,5

14,9

0,9

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Spíše nespokojen(a)

Velmi nespokojen(a)

1,8
1,5

25,1

7,3

11,4

7,9

4,7

12,3

11,5

14,9

1,6
Možnost pracovního uplatnění

Možnost podnikání

Hezké prostředí obce

Dobré nákupní možnosti

Kulturní vyžití

Sportovní vyžití

Zdravotní péče a sociální služby

Dostupnost předškolního a školního
vzdělávání

Kontakt se sousedy a dalšími
obyvateli



4 
 

7. Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? (Souhrnná 

tabulka, údaje uvedeny v %) 

Důležitost (1=nejméně důležité; 5=velmi důležité) 1 2 3 4 5 

Technická infrastruktura 

Vodovod 19,0 11,4 13,3 9,5 46,7 

Kanalizace 14,7 9,8 14,7 9,8 51,0 

Plyn 21,2 16,2 18,2 11,1 33,3 

Elektřina 16,7 12,7 10,8 10,8 49,0 

Doprava 

Rekonstrukce místních komunikací 4,6 4,6 12,8 16,5 61,5 

Rekonstrukce/výstavba chodníků 3,7 5,6 13,1 12,1 65,4 

Budování cyklostezek 7,4 4,6 11,1 20,4 56,5 

Navýšení počtu parkovacích míst 17,1 11,4 14,3 14,3 42,9 

Vzdělání 

Rekonstrukce budov a zázemí MŠ či ZŠ (včetně 
hřiště) 

6,5 14,0 22,4 25,2 31,8 

Obnova krajiny a přírody 

Veřejná prostranství 3,6 2,7 15,5 24,5 53,6 

Výsadba zeleně 3,7 4,6 14,7 22,9 54,1 

Obnova památek 

Kostel 9,6 18,1 30,9 22,3 19,1 

Kapličky, křížky 7,5 17,0 31,1 25,5 18,9 

Muzea 26,4 18,7 31,9 16,5 6,6 

Občanská vybavenost 

Dětské hřiště 4,7 3,8 17,9 20,8 52,8 

Sportoviště 4,8 4,8 20,2 24,0 46,2 

Knihovna 10,1 14,1 37,4 22,2 16,2 

Obchody 5,8 10,7 30,1 19,4 34,0 

Zdravotnická zařízení 18,2 8,1 28,3 19,2 26,3 

Služby (kadeřnictví, autoservis,...) 15,8 16,8 32,7 10,9 23,8 

Odpadové hospodářství 

Dostatek sběrných míst tříděného odpadu 7,5 6,5 14,0 24,3 47,7 

Dostatek sběrných míst bioodpadu 10,4 9,4 15,1 17,9 47,2 

Sběrný dvůr 10,7 8,7 24,3 10,7 45,6 

Sociální péče 

Domov pro seniory 14,6 12,6 28,2 20,4 24,3 

Sociální byty 17,8 16,8 30,7 18,8 15,8 

Dostupnost sociálních služeb 17,8 11,2 30,8 18,7 21,5 

Moderní technologie 

Dostupnost internetového připojení 7,2 1,8 15,3 10,8 64,9 

Online komunikace s úřadem obce 5,7 6,7 23,8 13,3 50,5 

Cestovní ruch 

Turistické a naučné stezky 9,3 12,1 26,2 29,9 22,4 



5 
 

Ubytovací kapacity 34,7 17,8 29,7 6,9 10,9 

Kulturní a společenská zařízení 

Kulturní dům (nebo k tomuto účelu využívaný 
objekt) 

6,7 12,5 29,8 20,2 30,8 

Zázemí pro spolkovou činnost (Klubovny) 11,5 11,5 40,4 19,2 17,3 

Komunitní centrum 21,0 15,0 41,0 11,0 12,0 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

7.1 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Technická infrastruktura 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

14,7

9,8

14,7

9,8

51,0

Kanalizace

1

2

3

4

5

21,2

16,2

18,2

11,1

33,3

Plyn

1

2

3

4

5

19,0

11,4

13,3

9,5

46,7

Vodovod

1

2

3

4

5

16,7

12,7

10,8

10,8

49,0

Elektřina

1

2

3

4

5



6 
 

7.2 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Doprava 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,7 5,6

13,1

12,1
65,4

Rekonstrukce/výstavba 
chodníků

1

2

3

4

5

17,1

11,4

14,3

14,3

42,9

Navýšení počtu parkovacích 
míst

1

2

3

4

5

4,6 4,6

12,8

16,561,5

Rekonstrukce místních 
komunikací

1

2

3

4

5

7,4
4,6

11,1

20,4
56,5

Budování cyklostezek

1

2

3

4

5



7 
 

7.3 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Vzdělání 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

7.4 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Obnova krajiny a přírody 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

6,5

14,0

22,4

25,2

31,8

Rekonstrukce budov a zázemí MŠ či ZŠ (včetně hřiště)

1

2

3

4

5

3,7 4,6

14,7

22,9
54,1

Výsadba zeleně

1

2

3

4

5

3,6 2,7

15,5

24,5
53,6

Veřejná prostranství

1

2

3

4

5



8 
 

7.5 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Obnova památek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,5

17,0

31,1

25,5

18,9

Kapličky, křížky

1

2

3

4

5

9,6

18,1

30,9

22,3

19,1

Kostel

1

2

3

4

5

26,4

18,7
31,9

16,5

6,6

Muzea

1

2

3

4

5



9 
 

7.6 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Občanská vybavenost 

 

 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

4,7

3,8

17,9

20,8

52,8

Dětské hřiště

1

2

3

4

5

4,7

3,8

17,9

20,8

52,8

Dětské hřiště

1

2

3

4

5

10,1

14,1

37,4

22,2

16,2

Knihovna

1

2

3

4

5

5,8

10,7

30,1

19,4

34,0

Obchody

1

2

3

4

5

18,2

8,1

28,3
19,2

26,3

Zdravotnická zařízení

1

2

3

4

5

15,8

16,8

32,7

10,9

23,8

Služby (kadeřnictví, 
autoservis,...)

1

2

3

4

5



10 
 

7.7 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Odpadové hospodářství 

 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,7

8,7

24,3

10,7

45,6

Sběrný dvůr

1

2

3

4

5

7,5
6,5

14,0

24,3

47,7

Dostatek sběrných míst 
tříděného odpadu

1

2

3

4

5

10,4

9,4

15,1

17,9

47,2

Dostatek sběrných míst 
bioodpadu

1

2

3

4

5



11 
 

7.8 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Sociální péče 

 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17,8

16,8

30,7

18,8

15,8

Sociální byty

1

2

3

4

5

17,8

11,2

30,8

18,7

21,5

Dostupnost sociálních služeb

1

2

3

4

5

14,6

12,6

28,2

20,4

24,3

Domov pro seniory

1

2

3

4

5



12 
 

7.9 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Moderní technologie 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

7.10 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Cestovní ruch 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

 

 

 

 

5,7
6,7

23,8

13,3

50,5

Online komunikace s úřadem 
obce

1

2

3

4

5

34,7

17,8

29,7

6,9

10,9

Ubytovací kapacity

1

2

3

4

5

7,2

1,8

15,3

10,8
64,9

Dostupnost internetového 
připojení

1

2

3

4

5

9,3

12,1

26,229,9

22,4

Turistické a naučné stezky

1

2

3

4

5



13 
 

7.11 Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? – oblast 

Kulturní a společenská zařízení 

 

 

 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

 

8. Kde získáváte informace o dění v obci? (v %) 

Zdroj: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 2021, zpracováno autorem 

11,5

11,5

40,4

19,2

17,3

Zázemí pro spolkovou 
činnost (Klubovny)

1

2

3

4

5

21,0

15,0

41,0

11,0

12,0

Komunitní centrum

1

2

3

4

5

6,7

12,5

29,8
20,2

30,8

Kulturní dům (nebo k tomuto 
účelu využívaný objekt)

1

2

3

4

5

31,4

13,4
26,2

9,8

16,0

3,1

Webové stránky obce

Sociální sítě

Místní rozhlas

Úřední deska

Obecní zpravodaj

Jiné (email, sms, atp)



14 
 

Příloha č. 1: Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 

 

Dotazník pro obyvatele MAS Hanácké Království 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abychom Vás, občany obcí v území MAS Hanácké Království, požádali o vyplnění krátkého 

dotazníku, který se zaměřuje na zjišťování zejména rozvojových potřeb ve Vašich obcích. Vaše 

vyjádření nám velmi pomůže při tvorbě Strategie naší místní akční skupiny pro období 2021-2027. 

Místní akční skupina Hanácké Království sdružuje celkem 18 obcí a dále pak organizace z neziskového 

a soukromého sektoru (zemědělci, podnikatelé na venkově). Věnujeme se nejen oblasti evropských 

dotací v oblasti investic (budování chodníků, opravy školských zařízení, investice v zemědělství a 

podnikání), ale také řadě dalších aktivit v neziskovém sektoru (podpora spolků, organizace letních 

táborů) či problematice zaměstnanosti. 

Vyplnění elektronického dotazníku Vám nezabere více než 10 minut a poslouží nám jako důležitá 

zpětná vazba. Budeme tak moci co nejpřesněji zohlednit Vaše preference při nastavení naší činnosti 

v následujících letech. Prosíme o vyplnění dotazníku nejpozději do 10. června 2021. 

 

Pro vstup do dotazníku klikněte zde: (odkaz na el. dotazník) 

 

Za MAS Hanácké Království, 

 

Ing. Pavel Horák 

horak@hanacke-kralovstvi.cz 

+420 602 708 168 

www.hanacke-kralovstvi.cz 

 

 

1. Pohlaví 

a) Žena 

b) Muž 

 

2. Věk 

a) do 20 let 

b) 21-30 let 

c) 31-40 let 

d) 41-65 

e) více než 65 let 

 

 

 

 



15 
 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání 

a) Základní 

b) Střední (bez maturity) 

c) Střední (s maturitou) 

d) Vyšší odborné 

e) Vysokoškolské 

 

4. Postavení na trhu práce 

a) student 

b) zaměstnanec 

c) podnikatel/zemědělec 

d) senior 

e) jiné 

 

5. Jak jste celkově spokojen/a se životem ve Vaší obci? 

 

Velmi spokojen/a 

Spíše spokojen/a 

Spíše nespokojen/a 

Velmi nespokojen/a 

 

6. Co je pro Váš život v obci důležité? Vyberte max. 3 odpovědi. 

 

 Možnost pracovního uplatnění 

 Možnost podnikání 

 Hezké prostředí obce 

 Možnost rekreace v okolí obce 

 Dobré nákupní možnosti 

 Kulturní vyžití 

 Sportovní vyžití 

 Zdravotní péče a sociální služby 

 Dostupnost předškolního a školního vzdělávání 

 Kontakty se sousedy a dalšími obyvateli 

 Možnosti dopravního spojení 

 Jiné – doplňte: 

 

7. Označte, jak důležité pro Vás je, aby se Vaše obec v následujících oblastech rozvíjela? 

(odpověď na škále 1-5; 1=nejméně důležité; 5 velmi důležité) 

 

7.1. Technická infrastruktura 

 

Vodovod 

Kanalizace 



16 
 

ČOV 

Sítě (elektřina, plyn) 

 

7.2. Doprava 

 

Rekonstrukce místních komunikací 

Rekonstrukce/výstavba chodníků 

Budování cyklostezek 

Navýšení počtu parkovacích míst 

 

7.3. Vzdělání 

 

Rekonstrukce budov a zázemí MŠ či ZŠ (včetně hřiště) 

Fungování dětských skupin 

 

7.4. Obnova krajiny a přírody 

 

Veřejná prostranství 

Výsadba zeleně 

 

7.5. Obnova památek 

 

Kostel 

Kapličky, křížky 

Muzea 

 

7.6. Občanská vybavenost 

 

Dětské hřiště 

Sportoviště 

Knihovna 

Obchody 

Zdravotnická zařízení 

Služby 

 

7.7. Odpadové hospodářství 

 

Dostatek sběrných míst tříděného odpadu 

Dostatek sběrných míst bioodpadu 

Sběrný dvůr 

 

 

 

 



17 
 

7.8. Sociální péče 

 

Domov pro seniory 

Sociální byty 

Dostupnost sociálních služeb 

 

7.9. Moderní technologie 

 

Dostupnost internetového připojení 

Online komunikace s úřadem obce 

 

7.10. Cestovní ruch 

 

Turistické a naučné stezky 

Ubytovací kapacity 

 

7.11. Kulturní a společenská zařízení 

 

Kulturní dům (nebo k tomuto účelu využívaný objekt) 

Zázemí kulturního domu (nebo k tomuto účelu využívaného objektu) 

Zázemí pro spolkovou činnost 

Komunitní centrum 

 

8. Kde získáváte informace o dění v obci? 

 

 Webové stránky obce 

 Sociální sítě 

 Místní rozhlas 

 Úřední deska 

 Obecní zpravodaj 

 Jiné: 
 

 

 

 

 

 

 

 


